Yoo Prancians, 32 — 00185 Roma

DGG n. 401

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTE

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriali n. 351/2014 “Criteri e parametri per I'assegnazione diretta alle istituziond
scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative la missione istruzione
Scolastica, a valere sul fondo per il funzionamento delle Istituzioni scolastiche”;

la nota prot. 17889/ AOODGPER del 01/12/2014 con cui il MIUR - D.G. per il Personale
Scolastico, ha comunicato a questo Ufficio i criteri e 1 parametri per Yassegnazione di
finanziamenti destinati alla formazione per linsegnamento della lingua inglese dei docenti di
scuola primaria e alla realizzazione di specifici progetti formativi presentati da istituzioni
scolastiche ed educative statali o loro reti;

la nota prot. 17849/ AOODGPER del 01/ 12/2014 con cui il MIUR - D.G. per il Personale
Scolastico, ha comunicato a questo Ufficio i criteri e i parametri per l'assegnazione di
finanziamenti destinati all’'organizzazione e all'avvio dei corsi di perfezionamento CLIL 20 C¥U
di cui al DM 351/2014 e alla realizzazione di specifici progetti formativi presentati dalle
istituzioni scolastiche statali;

che le suddette note prevedono l'individuazione di Istituzioni scolastiche o scuole capofila di
reti destinatarie di un finanziamento rispettivamente pati ad Euro 5.500,00 per l'attivazione di
1 corso di formazione relativamente alla nota prot. 17889 del 01/12/2014 e di Euro 12.000,00 per
I'attivazione di 4 corsi di perfezionamento a livello regionale relativamente alla nota prot. 17849
del 01/12/2014, progettati sulla base degli indicatori previsti nelle stesse note;

le note di questa Direzione Generale, prott. 32230 e 32233 del 3.12.2014 con le quali si invitano le
Istituzioni scolastiche statali del Lazio a presentare le proprie candidature in merito a quanto
sopra espresso;

DECRETA

Art. 1

Per i motivi espressi in premessa, & costituita presso questa Direzione una Commissione Regionale con il
compito di esaminare le candidature dei progetti formativi pervenutt dalle Istituzioni scolastiche statali del
Lazio e valutarli ai fini dell’attribuzione del finanziamento previsto, sulla base dei criteri di ammissibilita e
di qualita gia resi noti alle Istituzioni Scolastiche interessate con le citate note di questa Direzione Generale
prott. 32230 e 32233 del 3.12.2014.



i

it

%@MM‘W %/ﬂ%fﬂﬁé@%%ﬂ%ﬂa

Vi Prancians, 32 — 00785 Rema

: Art. 2

La commissione di cui all’art. 1 & cost composta:

Anita Francini Dirigente Tecnico in servizio presso I'USR per il Lazio

Angelo Lacovara Dirigente Scolastico in servizio presso I'USR per il Lazio

Francesco Bovicelli Docente in servizio presso I'USR per il Lazio

Marie Gouskos Docente in servizio presso I'USR per il Lazio

Anna Maria Sgarra Funzionario Amministrativo in servizio presso I'USR per il Lazio
Art. 3

La Commissione & presieduta dal Dirigente Tecnico Anita Francini.
Il supporto amministrativo é assicurato dal Funzionario amm.vo Anna Maria Sgarra.

Art. 4
Le attivita della Commissione di valutazione si intendono svolte a titolo gratuito.

Roma, 03 dicembre 2014 ;




